
DETERMINAZIONE
SETTORE V - POLITICHE AMBIENTALI SOCIO DEMOGRAFICO

R.S. 229

CITTA’ DI CAIAZZO
(Provincia di Caserta)

Medaglia d’Argento al Merito Civile
C.F. 82000330611  P.IVA 00284410610

www.comunedicaiazzo.it
comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.it

R.G.

DATA 14-12-2022

915

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO:
Che con delibera di G.C. n 158 del 09/11/2022, esecutiva nei modi di legge, si è provveduto:

A stabilire che le risorse assegnate al Comune di Caiazzo per l’anno 2022-

nell’ambito del Fondo di Solidarietà Comunale (FSC) per il potenziamento del
servizio degli asili nido, in forma singola e associata, di cui al D.M.del 19/07/2022
siano destinate sotto forma di voucher/contributo alle famiglie che usufruiscono
dell’offerta educativa 3-36 mesi e che abbiano iscritto i loro figli ad asili nido
accreditati ai sensi della normativa regionale, nonché per favorire ed incrementare
attività di aggregazione ludiche e socioeducative  per minori;
Che l’importo assegnato al Comune di Caiazzo ammonta ad €. 30.692,50 e sarà-

determinato ed erogato in base alla presentazione di domande previa indizione di
avviso pubblico;

Che in data 11/11/2022 è stato pubblicato apposito avviso pubblico per questa finalità con i
criteri di partecipazione e alla scadenza dello stesso, fissata per il giorno 30/11/2022, sono
pervenute nn 5 domande;
Visto il verbale (allegato A) redatto dal Responsabile del Settore e dall’istruttore
amministrativo dal quale si evince l’elenco degli aventi diritto al voucher/contributo e degli
ammessi con riserva;
Considerato che è necessario predisporre apposito impegno di spesa per il pagamento delle
rette dei minori del complessivo importo €. 5.000,00 sul cap 11424 art. 2;
VISTO il Decreto Sindacale n. 30/2021 di attribuzione delle funzioni di titolare della P.O.
del Sett.4;
RAVVISATA, quindi, la propria competenza ai sensi ed in conformità del D.Lgs. n.
267/2000 e stante l’urgenza di procedere in merito.
RICHIAMATO l’art. 147 bis del predetto TUEL, attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa.
RITENUTO doversi provvedere di conseguenza.
RAVVISATA la propria competenza ai sensi ed in conformità del D.Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

OGGETTO:  Fondo di solidarietà comunale per il potenziamento degli asili nido.
Riconoscimento Voucher/contributo alle famiglie per l'offerta
educativa 3-36 mesi dei figli frequentanti asili nido accreditati.
Approvazione elenco richiedenti ed impegno di spesa.
Provvedimenti.

http://www.comunedicaiazzo.it
mailto:comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.it


DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;
DI APPROVARE il verbale redatto dal Responsabile del Settore relativo all’elenco degli
aventi diritto al voucher/contributo e degli ammessi con riserva di cui all’allegato “A”,
DI IMPEGNARE la complessiva somma di €. 5.000,00 nel bilancio c.e.f. necessaria per il
pagamento delle rette dei minori;
DI DARE ATTO:
- che esiste la disponibilità del suddetto importo sul cap.  1424 art. 2 del   bilancio c.e.f.;
-che la presente determinazione è soggetta al successivo controllo di regolarità
amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. N. 267/2000 e degli articoli 10 e
seguenti del vigente Regolamento comunale sui controlli interni.
- che la presente determina diventerà esecutiva "ope legis" con l'apposizione del predetto
visto da parte del responsabile del servizio Finanziario e sarà pubblicata a cura del
responsabile del procedimento all'Albo Pretorio on line per gg.15
- che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
Di trasmettere al Settore 2 - Finanze e Tributi per gli adempimenti e le rilevazioni contabili
di competenza;



Oggetto : VOUCHER CONCILIATIVI ALLE FAMIGLIE DI BIMBI COMPRESI NELLA
FASCIA DI ETA’ DA 3 A 36 MESI , FREQUENTANTI GLI ASILI NIDO PERL’ANNO
EDUCATIVO 2022/2023.

Addì 2 (due) del mese di dicembre alle ore 12,30 nell’Ufficio Anagrafe–Stato civile sito al primo
piano di Palazzo Mazziotti in via Umberto I , il sottoscritto Responsabile del Settore 4  in qualità
di Presidente  e l’istruttore amministrativo sig.ra Giovanna Sampogna, anche con funzione di
segretario verbalizzante,   si sono riuniti per  la disamina delle richieste relative all’oggetto.

Sono pervenute le seguenti  richieste:
MAILLOLI MARIA CARLA      PROT. N. 16756 DEL 21/11/20221.
BONANNO TIZIANA      PROT. N. 17149 DEL 28/11/20222.
DE SANTIS FRANCESCO        PROT  N. 17150 DEL 28/11/20223.
GRECO DE MATTEO PAOLA ANTONIETTA   PROT. N. 17249 DEL  30/11/20224.
ARUTA ANTONELLA PROT. N. 17271 DEL  30/11/20225.

Verificata la documentazione allegata e valutati i criteri per la selezione delle domande di cui all’art. 4
dell’avviso pubblico si redige il seguente elenco degli idonei:

MAILLOLI MARIA CARLA      PROT. N. 16756 DEL 21/11/20221)
GRECO DE MATTEO PAOLA ANTONIETTA   PROT. N. 17249 DEL 30/11/20222)
BONANNO TIZIANA      PROT. N. 17149 DEL 28/11/20223)
DE SANTIS FRANCESCO        PROT. N. 17150 DEL 28/11/20224)
Ammessa con riserva
ARUTA ANTONELLA                                                PROT. N. 17271 DEL  30/11/20221)

Il Presidente dichiara che vi sono N. 4 domande idonee e n 1 ammessa con riserva.
La seduta termina alle ore 12.55. Del che è verbale.

IL PRESIDENTE                                     L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
f.toGaetano Chichierchia  f.toGiovanna Sampogna

CITTA’ DI CAIAZZO
(Provincia di Caserta)

Medaglia d’Argento al Merito Civile
C.F. 82000330611  P.IVA 00284410610

www.comunedicaiazzo.it
comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.it

V E R B A L E

http://www.comunedicaiazzo.it/
http://www.comunedicaiazzo.it/


Il Responsabile del SETTORE V - POLITICHE AMBIENTALI SOCIO DEMOGRAFICO
 Gaetano Chichierchia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


